

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

c/o DEAS A/S
Dirch Passers Alle 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 19716112

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. februar 2021

Kristian Victor Krogh
Dirigent

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg c/o DEAS A/S Dirch Passers Alle 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70302020
CVR-nr.	19716112
Stiftelsesdato	16. marts 1942
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Michael Hansen Morten Østrup Møller Lars Blaabjerg Christensen
Direktion	Kristian Victor Krogh, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og administrere fast ejendom. Selskabets hensigt er at opretholde ejendommens værdi gennem løbende vedligeholdelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 447.713, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 289.426.075, og en egenkapital på kr. 282.679.008.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme udgør cirka 95% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2020 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Lejeindtægter		7.952.701	7.756.456
Andre eksterne omkostninger		-3.726.867	-5.083.860
Bruttoresultat		4.225.834	2.672.596
Personaleomkostninger	1	0	-141.801
Værdiregulering af ejendom		-3.731.440	18.879.804
Driftsresultat		494.394	21.410.599
Finansielle indtægter	2	0	20.250
Finansielle omkostninger	3	-46.681	-32.933
Resultat før skat		447.713	21.397.916
Årets resultat		447.713	21.397.916
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		447.713	21.397.916
Resultatdisponering		447.713	21.397.916

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>276.022.339</u>	<u>279.103.298</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>276.022.339</u>	<u>279.103.298</u>
Anlægsaktiver		<u>276.022.339</u>	<u>279.103.298</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.444.242	3.444.242
Andre tilgodehavender		196.872	230.779
Periodeafgrænsningsposter		144.828	126.469
Tilgodehavender		<u>3.785.942</u>	<u>3.801.490</u>
Likvide beholdninger		<u>9.617.794</u>	<u>5.675.167</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.403.736</u>	<u>9.476.657</u>
Aktiver		<u>289.426.075</u>	<u>288.579.955</u>

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		282.179.008	281.731.295
Egenkapital		282.679.008	282.231.295
Indvendig vedligeholdelse		2.929.194	2.708.309
Deposita		1.870.439	1.783.528
Langfristede gældsforpligtelser		4.799.633	4.491.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	7
Anden gæld		546.296	528.027
Periodeafgrænsningsposter		1.401.138	1.328.789
Kortfristede gældsforpligtelser		1.947.434	1.856.823
Gældsforpligtelser		6.747.067	6.348.660
Passiver		289.426.075	288.579.955

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	281.731.295	282.231.295
Årets resultat	0	447.713	447.713
Egenkapital 31. december 2020	500.000	282.179.008	282.679.008

Selskabskapital

Der har ikke de seneste 5 år været bevægelser på selskabskapitalen

Ingen anparter er tilknyttet særlige rettigheder

Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5% af stemmerne, eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

- PFA CPH Properties P/S 49%
- Otilla RE P/S 34%
- Carl RE P/S 17%

Fuldt ansvarlig deltager:

- Komplementarselskabet af 14. april 2016 ApS

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	139.229
Andre omkostninger til social sikring	0	2.572
	0	141.801
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	1
Der har ikke været ansatte i selskabet i 2020.		
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	20.250
	0	20.250
3. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter, andet	43.681	29.933
Renteudgifter, bank	3.000	3.000
	46.681	32.933
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	37.573.187	35.431.141
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	650.481	2.142.046
Kostpris ultimo	38.223.668	37.573.187
Dagsværdireguleringer primo	241.530.111	222.650.307
Årets værdiregulering	-3.731.440	18.879.804
Dagsværdireguleringer ultimo	237.798.671	241.530.111
Regnskabsmæssig værdi ultimo	276.022.339	279.103.298

Selskabet ejer ejendommen Haraldsborg beliggende i København S. Ejendommens antal kvadratmeter er 10.756 og omfatter 72 beboelseslejemål samt 23 erhvervslejemål.

Selskabets ejendom er 97% udlejet pr. 31. december 2020 mod 97% pr. 31. december 2019.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 19-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter samt terminalåret.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 19-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 19.168.

Ejendomspartnerselskabet Haraldsborg

Noter

Dette resulterer i et gennemsnitligt afkastkrav på 3,35% ultimo 2020 mod 3,35% ultimo 2019. Den gennemsnitlige værdi af ejendommen udgør ultimo 2020 kr. 25.662 pr. kvm. mod kr. 25.949 pr. kvm. ultimo 2019.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet ekstern mæglervurdering.